岳阳市科学技术协会
岳阳市工业和信息化局
	文件

岳市科协〔2024〕6号

岳 阳 市 科 学 技 术 协 会
岳 阳 市 工 业 和 信 息 化 局

关于征集2024年岳阳市企业科技需求

和科技成果的通知

各县市区科协、工信局，各有关单位：
为全力服务“1+3+X”现代产业体系建设，立足推进新型工业化、发展新质生产力需要，根据《岳阳市人民政府办公室关于印发<岳阳市创建创新驱动示范市行动方案>》（岳政办函〔2024〕5号）文件，现就广泛征集科技需求和科技成果，建立我市企业科技需求成果库有关工作通知如下：

一、征集内容

围绕1+3+X现代化产业体系建设，在现代石化、港航物流、绿色食品、先进装备制造、电子信息、电力新能源、生物医药、前沿新材料等优势领域，面向全市企业，公开征集关键核心技术和补短板产品需求以及核心科技成果，攻关一批关键核心技术，推出一批高附加值产品，加快我市产业转型升级。

二、征集范围

1.岳阳市内注册、具有独立法人资格的企业；

2.岳阳市内工业企业牵头，高等院校、科研院所等参与的创新联合体；

3.具备良好的社会信用，近2年内无不良信用记录和重大违法行为。

三、征集要求

1.符合条件的单位填写《岳阳市企业发展难题和科技需求信息表》（附件1）和《岳阳市科技创新成果信息表》（附件2），填报单位应对填报内容的真实性、合法性、有效性负责，确保信息不涉密、可公开。

2.请县市区科协、工信局高度重视，认真组织辖区、行业内企业进行需求填报，并在上报前认真进行审核把关，确保技术需求和成果的真实性和时效性，汇总梳理后于4月30日前报送。
3.下一步，将组织专家对征集的需求和成果进行论证，并组织技术需求对接和成果转化活动。

4.联系方式：
市科协：廖孟星   0730-8622830   15107306283

市工信局：李琪  0730-8721318  15576659136
邮箱：yykjhd@163.com

附件：1.岳阳市企业发展难题和科技需求信息表

2.岳阳市科技成果信息表

	岳阳市科学技术协会
	   岳阳市工业和信息化局

                               2024年4月8日
附件1：

岳阳市企业发展难题和科技需求信息表
	难题或需求名称

	提出单位

	所属分类
	□战略性新兴产业和未来产业发展中的颠覆性技术、前沿技术、共性关键核心技术问题
□制造业重点产业链相关产品替代升级技术问题
□传统产业数字化、智能化、绿色化转型升级技术问题
□重点产业链企业在新产品新技术研发、生产过程中亟待解决的技术问题
□其他

	产业领域

	细分行业

	是否为重点产业
	纳入国家关于重点区域发展规划或鼓励类产业目录、地方政府经济和社会发展规划或年度计划等情况

	难题问题或需求描述
	包括问题产生背景、目前进展、面临的关键难点和挑战、拟开展合作方式，以及预期取得的科技、经济和社会效益等

	解决难题或需求
预计总投入
	          万元
	问题解决期限

	所在地区
	所在省份
	所在地市

	名称：
□创新驱动示范市（区）
(“科创中国”试点城市（园区）

	可配套资源（政策、资金等）
	地方政府
	难题问题提出单位

	全国学会评估意见
	对地方挖掘推荐难题问题的重要性、急迫性、真实性、可解决性等进行评估，选取价值高、紧迫性强、可推动解决的难题问题确定选题

	难题问题解决
初步考虑
	包括解决难题问题拟开展的技术交流对接、产业规划咨询、产业技术诊断、联合技术攻关、成果转化推广、学会服务站建设、“蹲点”服务等

附件2：

岳阳市科技创新成果信息表
	科技成果名称

	提出单位或团队

	所属分类
	□战略性新兴产业和未来产业发展中的颠覆性技术、前沿技术、共性关键核心技术成果
□制造业重点产业链相关产品替代升级技术成果
□传统产业数字化、智能化、绿色化转型升级技术成果
□重点产业链企业在新产品新技术研发、生产过程的技术成果
□其他

	产业领域

	细分行业

	是否为重点产业
	纳入国家关于重点区域发展规划或鼓励类产业目录、地方政府经济和社会发展规划或年度计划等情况

	成果描述
	包括成果产生背景、成果转化场景、核心竞争力，拟开展合作方式，以及预期取得的科技、经济和社会效益等

(此页无正文)

岳阳市科学技术协会办公室               2024年4月8日印发